Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  80/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  que viabilize, junto das instâncias competentes, o
aumento da quantidade na distribuição de água tratada e a ampliação no  sistema de tratamento de
água na Vila de Perobas, município de Domingos Martins.

O motivo para elaborar tal proposição foi realização de uma visita rotineira na região de Perobas.
Nesta visita fui abordado por várias pessoas que revindicam melhorias e  ampliação no sistema de
tratamento da água potável oferecido na região. Surpreso pelo número de pessoas com o mesmo
pedido fez com que eu fosse conhecer o atual sistema de tratamento implantado em Perobas e
deparei-me com um sistema defasado e precário. Justo para com aquelas pessoas disponibilizar um
sistema melhorado, modernizado e ampliado, pois são em quantitativo que se queixam da falta de
água em muitos momentos oportunos do período anual. Contando com vosso olhar atencioso sobre
esta  indicação e  me colocando a  disposição  para  maiores  detalhamentos,  reforçamos nos  laços
fraternos para um bem comum aos nossos munícipes de Perobas.

Sala das Sessões, em 1º de abril  de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/